Statutum 1358. 12. Maji.
Karolus quartus divina favente clementia Romanorum im

328 Cap. XI. Jus vinearum;

perator semper augustus et Boemiae rex. Universis et singulis
personis ecclesiasticis et saecularibus totius regni Boemiae, ad
quos pervenerint praesentes, devotis et fidelibus suis dilectis, gra
ciam suam et omne bonum.

Devoti et fideles dilecti! Volentes ex innata Nobis benigni
tatis clementia conditionem et statum regni Nostri Boemiae
et incolarum omnium eiusdem regni, annuente et cooperante di
vina gracia, facere meliorem: statuimus et regali Boemiae sanc
cimus edicto, quod vos et ex vobis singuli, dum vel quotiens
per magistrum montium seu vinearum in regno Boemiae pro
communi utilitate instaurandamm, qui est vel pro tempore fuerit,
super eo requisiti fueritis, in montanis, bonis seu agris vestris,
ubicumque situatis, quae vel qui pro vineis faciendis sibi pla
cuerint aut valere videbuntur, a die, qua per ipsum requiri vos
contigerit, aut sumptibus et expensis prcpriis infra quatuor septi
manas notabiliter et euidenter inchoetis et elaboretis vineas vel
permittatis sine quavis difficultate, quod per dictum magistrum
montium et vinearum in montanis, bonis et agris vestris, quae
vel qui apta seu apti fuerint pro vineis, personis. alüs acceptare
volentibus, vineae mensurarentur.

Et eisdem mensuratis more solito mandamus vobis et cuilibet

vestrum ac sub obtentu Nostrae gratiae iniungimus seriose, qua
tenus cultoribus vinearum huiusmodi iuxta eorum et magistri
montium et vinearum requisitionem et desideria super novis
vineis huiusmodi litteras vestras autenticas dare debeatis favora
biliter, de quibus digne valeant contentari.

Et si quicumque ex vobis praesumptione quacumque vineas
in bonis suis prepriis, ut praemittitur, nollent excolere neque
admittere, quod mensurarentur et ad culturam distribuerentur
personis aliis, vel litteras super huiusmodi vineis dare recusarent,
eosdem et quemlibet eorum per consules, juratos et universi
tatem Maioris civitatis Pragensis, nec non magistrum montium
et vinearum, qui pro tempore fuerint, fideles Nostros dilectos,
Nostro nomine et auctoritate ad id faciendum compelli volumus
per inpigneracionem et modis aliis, quibus eorum industriae
visum fuerit expedire. Et nichilominus iidem, qui rebelles sta
tutis et mandatis Nostris praedictis comperti fuerint, ita quod
infra revolutionem unius anni a die, qua fuerint requisiti et
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ammoniti ad obediendum et faciendum ea, quae expressantur
superius, non fecerint et litteris roboraverint, ut praefertur, propter
rebellionem et inobedientiam eorum debent perdere jus fundi,
videlicet decimam partem usufructuum, qui de vineis in bonis
eorum instauratis ipsis obvenire et annis singulis solvi debebant,
si non fuissent rebelles, juxta continentiam aliarum litterarum
Nostrarum. Et huiusmodi jus fundi seu decimas vinearum appro
priamus et counimus Nobis, heredibus et successoribus Nostris,
regibus Boemiae, et eiusdem regni coronae, auctoritate regali Boe
miae pleno jure.